Synalœpha.

Synalœpha est vocalis detractio, quotiens in eam dictio desinit &
 sequens ab ea inchoatur, vt Sera nimis vita est castina viue hodie.

b. v.

Cernere
dec. rner.

Ellipsis.

Scansio.

Ioannis Despauterij Niniuitæ.

scæde, sera nimis vi, testera, stina vi. uodie. dicitur a syn. id est con & a loephe. id est pressio hoc est vocalium compressio. Q. si versus finiatur in m. vel in vocalem, et sequens a vocali incipiat nulla erit Ellipsis aut Synalopha, præterq̄ in paucis versibus, qui hypermetri dicuntur, vbi versu finito manet syllaba in m. vel in vocalē desinens, quæ a principio alterius versus absimitur. Vergilius æne. x. Hipmetri Sternitur infœlix alieno vulnere. cœlumq; Aspicit, & dulces moriens reminiscitur Argos, primi versus pes sextus est cœlum, hinc manet syllaba que in vocalem desinens, quam principii sequentis versus absimit, nam scanditur quaspicit &c. ita dices de similibus, & hi versus liciti sunt cuiuslibet, dūmodo parcissime adhibeantur, quales hic paucos subiecimur. Vergi. in. ix. Omnia longæuo similis vultūq; coloremq; Et crines albos. Luue. Saty. vi. Nupta senatori comitata est Hoppia ludiū Ad Pharon. ita lego cum Badio, nō cum Manonello. Iudum pro ludiū. Vergi. ij. Gæorgi. Inseritur vero ex foetu nucis arbutus horrida. Et steriles platani. Et Gæor. i. Aut dulcis musti Vulcano decoquit humore. Et folijs vndam. Sil. li. iij. Tyburtus magios pallatemq; Metaurūq;. Et damū dubia meditatus cuspi de vulnus. ¶ Hypermeter igitur versus, est, qui post debitos sibi pedes, habet syllabā a principio sequentis versus absumentā, diciturq; ab hyper. i. super, & metron. id est mēsurā, quia vltra suā mensuram syllabā continet, quā (vt dixi) necesse est in m. vel vocalē desinere, sequenti versu a vocali incepto, nisi fiat syneresis. hoc dicit Seruius in illud Verg. ænei. i. Quibus orbis in oris. lactemur doceas, ignari hominūq; locorūq; Erram⁹. Diomedes quoq; sic ait Obseruatur autē in heroico versu ne vltimus pes sit trissyllabus, exceptis pauculis versibus qui hypermetri dicuntur, quorū abundantia excipiunt hi versus qui sequuntur, a synalopha ratione rhythmica facta, eo q̄ factū vitium qd̄ erat in fine versus, cōtinuatio sequētis emendat. neq; solū cōtingit id hexametris, sed etiā Sapphicis & pluribus, nunq; tñ id vidī in pētametris. Hora. iij. car. in. ij. Ode. Plorat & vires animūq; moresq;. Aureos educit in astra nigroq; inuidet orco Hic duo sunt hypmetri. Idem. ij. car. ode. xv. Mugiūt vacce tibi tollit hinnitū Aptā quadrigis equa &c. ppter dicta mal⁹ esset vsus. Vt me defendā dones arcumq; sagittasq;. Sic ero latronis tutus ab infidijs. neq; em sequēs versus a vocali inchoatur & si posteriusq; tolles, latinitatē læderes. Nam q; cōiunctio nisi geminata in medio nō ponit, vt meminit Valla in libello de sui & suis. Ideo ineptū est Alexandrinū illud. custosq; sacerdos &c. Coniunctio quoq; diuersa coniūgit, ideo male dicitur, lunxerūt dextra dextræ lateriq; latusq;

Que con-
iunctio.

Deformes rugis vetulę gelidique senesque quia superfluum est in utroque
 ultimū que. Sed queret hic quępiam, nonne hoc excusat poetica licen-
 tia? Nam poetę plerūque aliquid pro supplemento versus addisse cō-
 periuntur. Verg. i. æne. Multū ille & terris iactatus & alto, Ille teste Ser-
 uio, vacat positū, ut stet versus. In eodem libro, Mlta quoque & bel-
 lo passus. hic ait Seruius, duas coniunctiones separatas naturaliter nō
 coniungimus, nisi metri necessitate, ergo vna vacat. si ſi ſepe notat
 Seruius, sed si caute respexerimus, vix repiemus quicquid in Vergilio
 penitus supuacaneū. Vitabimur itaque supfluas cōiunctiones, & que
 uis inania verba parūque ad rem pertinentia. Polysyntheto & asynthe-
 to si res exoptular, recte utemur, sed polysyntheto rari⁹. Verg. Pa-
 naque Syluanūque senē nymphasque sorores. Idem Ferte citi ferrū, date
 tela, scādate muros. Obseruādū quoque est Seruii documentū in illd
 æne. i. Vi superū seuē memorē lunōis ob irā. hic ait Seruius, inuenies
 sepe p actiuis passiuā posita, ut, pictis bellant Amazones armis. aug
 cōtra ut. Populatque ingentem farris aceruū. hęc variatio vel potius
 cōtrarietas, reperitur in alijs ptibus orationis, ut sit nomē pro aduer-
 bio, ut hoc tunc oipotens cœlo descēdit ab alto, pro huc, sic in par-
 tieipio, ut. Et qua vectus Abas. i. qua vehebat, & in nomine, ut hic
 memorē non que meminerit sed q̄ in memoria erat. hęc nos imita-
 mur, sed noua ad illorum exempla non formamus, hęc Seruius,
 quę sunt valde contra eos qui maiori licentia abutuntur in libel-
 lo, quę Vergilius in tota æneide. Non sum adeo obtusus, ut nesciam
 poetas mlta licenter dixisse, veluti Vulcanum pro igne, Venerem
 pro amore, abietem pro tabellis, pocula acheloia, pro quibusuis a-
 quis, raucum clamat, pro rauce, Pars secant pro secat, vos o Cal-
 liope aspirate, pro tu calliope, teste Seruio, de hoc tamen in syntaxi
 diximus, & ipsa præneste, quia intelligitur illius appellatiuum. Cy-
 belle pro Cybele, & id genus alia quę plurima, quorum quedā nunc
 Veneri ducuntur. Non tamen licet vsque adeo licentiā protendi qua
 si liberum sit, cuique scriptori, relictis grammaticę pręceptis omnia
 pro voto confundere. Etenim (ut ex pulchro Seruii pręcepto di-
 dicimus) in licentia magis inueniendis quę inueniendis utimur. Ex dictis
 liquet mlto liberiozem esse in loquendo poetam quę oratorem aut
 historicum, quod ostendit Quintilianus in lib. i. de instit. orat. Au-
 ctoritas ab oratoribus vel historicis peti solet. Nam poetas metri
 necessitas excusat. hęc Fabius. Quidam grammaticorum contem-
 ptiores, volunt omnia sibi licere, omnia iudicio aurium pensulan-
 tes, ex auctoritate Gellij. Verum hij vehemēter errant, nam solis do-
 ctis auribus mos gerundus est. Doctę aures sine notitia grammaticę